שפגעה בחיילים שצוללו בקישון ונחשפו למימיו הנו "משפטי והגיוני" [לראייה ביקורתית בנושא ועדת החקירה בעניין צלילות השייטת בקישון ראו מאמרו של ד' מנשה "דוח ועדת החקירה בעניין ההשלכות הבריאותיות של פעולות צבאיות בנחל הקישון - הערה ביקורתית" **הארת דין** א(1) (התשס"ד) 1].

⁴ פקודת הנזיקין (נוסח חדש) תשכ"ח 1968, ס"ח 266.

⁵ הסיבתיות העובדתית בודקת מי האשם שגרם עובדתית לנזק, כלומר שהיווה גורם הכרחי או מספיק לנזק. הסיבתיות המשפטית בוררת מבין האשמים שגרמו עובדתית לנזק את האשמים שהמשפט מעוניין לראות אותם כגורמים לנזק. להרחבה ראו: י' גלעד, "הסיבתיות במשפט הנזיקין הישראלי - בחינה מחודשת" **משפטים** יד (תשמ"ד) 15, 16-17.

לעיל הערה 14, 338-339; "י גלעד" על "הנחות עבודה", אינטואיציה שיפוטית ורציונליות "משפטים" כו (תשנ"ו) 295, 308. פרופסור גלעד סבור במאמריו אלו, כי דוקטרינת הנזק הראייתי סופה שתטיל אחריות בגין גרימת נזקים, ואם כך הרי היא בבסיסה דומה להסדרי האחריות החמורה כגון ההסדרים החלים על תאונות דרכים (חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975, ס"ח 234) ומוצרים פגומים (חוק האחריות למוצרים פגומים, התש"ס-1980, ס"ח 86). גם כאשר לאחריות חמורה, מציעים קלברזי ופוזנר שלא להשתית את ההסדר על גרימה. לדיון ראו: "י גלעד, על גבולות ההרתעה היעילה, לעיל הערה 22, 462-467; W.M. Landes & R. Posner, THE ECONOMIC STRUCTURE OF TORT LAW 54-84 (Cambridge, Mass.